
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121400200

200

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2021

Processo: 202100007065821. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Fabbrica D'Armi Pietro Beretta S.p.A, CPNJ: 01541040174. Objeto:
Aquisição de pistolas semiautomáticas calibre 9x19mm, com 4 carregadores e 1 maleta.
Vigência: 12 meses. Recurso: 280/União. Valor total: R$ 1.428.369,42 (um milhão
quatrocentos e vinte e oito mil trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois
centavos). Data Assinatura: 13/12/2021.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2021

PROCESSO: 202117647003523.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n° 001/2021.OBJETO: Aquisição de
Tratores Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos. CONTRATADA: HNS COMÉRCIO
DE MÁQUINAS EIRELI - EPP, CNPJ: 04.019.523/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$
274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de
06 (seis) meses contados da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10 de
dezembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM
GOIÂNIA, aos 13 dias do mês de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

PROCESSO: 202017647001283
CONTRATO: Contrato nº 02/2021 SEPA.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI CNPJ/MF n° 02.330.299/0001-78.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Caminhões Compactadores de Lixo para o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem
distribuídas aos municípios goianos.
OBJETO DO TERMO: RESCISÃO UNILATERAL ao Contrato nº 02/2021 SEAPA.
VIGÊNCIA: O Termo de Rescisão Unilateral terá sua vigência a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em
Goiânia, aos 24 dias do mês de novembro de 2021.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 427/2021 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175.61525/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de SISTEMA DE GESTÃO
HOSPITALAR (SGH) para todas as unidades de saúde administradas pela EMSERH, bem
como os serviços técnicos especializados de implantação, treinamentos, manutenção
preventiva, corretiva e evolutiva e suporte técnico, serviço de hospedagem e administração
em nuvem, incluindo banco de dados.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.
DATA DA ABERTURA: 04/01/2022 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Sistema Licitações-e www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 9 de dezembro de 2021.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 50/2021

Processo nº 4003/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para

execução dos serviços de construção de uma ponte rodoviária de concreto sobre o Rio

Sem Informação I, na rodovia MT-160, município de Nova Monte Verde/MT, com

extensão de 38,74m e largura de 8,80m, totalizando uma área de 264,00m², e seus

respectivos encabeçamentos, em uma extensão de 1,00km. O Edital será disponibilizado

no dia 15/12/2021, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico

www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu "documentos" e o submenu "licitações e

editais". Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28074,

de 30/08/2021, página 9, na sessão pública do dia 13/01/2022, às 9:00 horas (horário

local), na sala de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura

e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro

Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em

tempo real através do canal da SINFRA no link:

https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo Portal

da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.

Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 13 de dezembro de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ROGÉRIO SEBASTIÃO MAGALHÃES

p/Unidade de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1481264 000077/2021

O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1481264 000077/2021,
Critério de julgamento: Menor Preço por modo de disputa: aberto e fechado, Objeto:
Aquisição de máquina industrial de costura reta e máquina industrial de costura
overloques. A sessão do pregão ocorrerá no dia 27.12.2021 às 09:00hs, no sítio eletrônico
www.compras.mg.gov.br. O Edital estará disponível no mesmo endereço eletrônico.

Em 10 de dezembro de 2021
RAPHAEL VASCONCELOS AMARAL RODRIGUES -

Subsecretário de Trabalho e Emprego - Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1481264 000076/2021O

Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1481264 000076/2021,
Critério de julgamento: Menor Preço por modo de disputa: aberto e fechado, Objeto:
Aquisição de Caminhão Baú. A sessão do pregão ocorrerá no dia 28.12.2021 às 09:00hs, no
sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br. O Edital estará disponível no mesmo endereço
eletrônico.

Em 10 de dezembro de 2021
RAPHAEL VASCONCELOS AMARAL RODRIGUES

Subsecretário de Trabalho e Emprego - Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DAS CONCORRÊNCIAS N.º 08/2021 e 13/2021
Contrato PJu nº 101/2021; Partes: suplan/comtérmica Comercial Térmica Ltda; objeto:
construção do centro de convenções, em Campina Grande/PB; Prazo: 720 execução e 750
vigência contratual; Valor: R$ 112.412.543,78 Dotação
31202.15.451.5004.2301.0287.44905100.100.00,
31202.15.451.5004.2301.0287.44905100.283.00 Processo: 1020/2021 Contrato PJu nº
102/2021; Partes: suplan/comtérmica Comercial Térmica Ltda; objeto: Conclusão da
construção do complexo Penitenciário, em Gurinhém/PB; Prazo: 540 execução e 570
vigência contratual; Valor: R$ 44.561.018,96 Dotação
24901.14.421.5005.4536.0287.44905100.283.00,
24901.14.421.5005.4536.0287.44905100.100.00 Processo: 0441/2021

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 19/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 172/2021,
torna público e comunica aos interessados que a empresa LINK ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA impetrou recurso de contrarrazões ao recurso administrativo interposto
pela empresa AP ENGENHARIA LTDA, referente ao resultado do julgamento de habilitação
para a licitação acima referenciada. O processo está à disposição na sala da CPL.
(REPUBLICAR POR INCORREÇÃO. PUBLICADO EM 10/12/2021)

João Pessoa, 13 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE DINOÁ DUARTE GUERRA

Presidente da C.P.L./SUPLAN

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DA PARAÍBA
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO LRE EL Nº 041/2021
A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão

Permanente de Licitação I, torna público que FICA ADIADO para o dia 11 de janeiro de
2022, às 15h:00min (horário local), a realização da sessão pública da LICITAÇÃO LRE EL Nº
041/2021. Objeto: Execução da obra de travessia da sub-adutora de água tratada DN 450,
pelo método não destrutivo, inclusive encamisamento em tubo de aço DN 1200 sob a
Rodovia BR 101, no km 89+700m, no bairro Cidade Verde, no município de João Pessoa, no
estado da Paraíba. Adquirir o edital ou obter informações na CAGEPA Central, localizada a
Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba.
Fone/fax: (83) 3218-1208 - e-mail: cpl@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado nos
sites www.cagepa.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação no Banco do Brasil ID Nº.
910543.

João Pessoa, 6 de dezembro de 2021.
IÊDA PATRICIA DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da CPL I

AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO LRE EL Nº 042/2021
A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão

Permanente de Licitação I, torna público que FICA ADIADO para o dia 12 de janeiro de
2022, às 15h:00min (horário local), a realização da sessão pública da LICITAÇÃO LRE EL Nº
042/2021. Objeto: Execução da obra de conclusão do sistema de esgotamento sanitário do
município de Bayeux, no estado da Paraíba. Adquirir o edital ou obter informações na
CAGEPA Central, localizada a Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de
João Pessoa, Estado da Paraíba. Fone/fax: (83) 3218-1208 - e-mail: cpl@cagepa.pb.gov.br.
O Edital poderá ser retirado nos sites www.cagepa.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Licitação no Banco do Brasil ID Nº. 910591.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2021.
IÊDA PATRICIA DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da CPL I

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 033/2021
De acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica e o Relatório Final da

Comissão Permanente de Licitação - CPL 2, designado pela Decisão PRE Nº 006/2021.
HOMOLOGO o procedimento da LICITAÇÃO 033/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DA CIDADE DE CAJAZEIRAS, NO ESTADO DA PARAÍBA, Licença Ambiental de
Instalação n.º 1218/2020, Termo de Compromisso MDR 0442742-13/2015, e ADJUDICO o
seu objeto em favor da empresa ICOL INDUSTRIA DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
08.722.308/0001-52, com proposta no valor global de R$ 6.062.615,64 (seis milhões,

lila.soares
Realce


